Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 115/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de um ecoponto entre os bairros Jardim Santa Rita de Cássia e Residencial do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a construção de um ecoponto entre os bairros Jardim Santa Rita de Cássia e Residencial do Lago.

Justificativa:

                     Moradores da região desses bairros, compreendida pelas ruas Euclides da Cunha e Lázaro Gonçalves de Oliveira, solicitam da Administração Municipal a possibilidade de se construir uma unidade de ecoponto para atender aquela parte da Zona Sul da cidade. Caso não seja possível, que seja estudada a possibilidade de colocar uma caçamba para que a população possa descartar entulhos.
[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2015.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
0ccbb74b-0545-499c-8c32-504a49355222.png
PROTOCOLO 266/2015 - 15/01/2015 17:32

image1.jpeg

image10.jpeg